
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 59 DEL 20-07-2021 

 

Montefortino,lì 20-07-2021 

 

 

Registro Generale n. 59 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 59 DEL 20-07-2021 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DI  DIVIETO DI SOSTA E FERMATA NEL TRATTO 

STRADALE CHE  DALLA FRAZIONE DI RUBBIANO  CONDUCE AL 

PARCHEGGIO VALLERIA 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di luglio, 

 

IL SINDACO 

 
Considerato che, la stagione estiva è uno dei periodi di maggior afflusso al  percorso escursionistico 

che  porta alla Località “Gola dell’ Infernaccio”; 

 

Dato atto  che, rendendosi necessario  garantire sicurezza agli escursionisti, si intende  agevolare 

il passaggio dei mezzi di soccorso al Parcheggio Valleria;  

 

Dato atto che, per faciltare l’ accesso ai camper, è stata individuata una Zona Manovra a ridosso dell’ 

ingresso del percorso escursionistico;  

 
Visto che, in riferimento a quanto detto sopra, al fine di regolamentare il traffico veicolare e 

pedonale lungo il tratto stradale che dalla Frazione di Rubbiano conduce al parcheggio Valleria, si 

rende necessaria l’apposizione di  Idonea Segnaletica di   Divieto di Sosta e Fermata  sul  lato 

destro e ambo i lati, esclusivamente nei tratti di ristringimento della carreggiata ove risulta 

difficoltoso l’ eventuale transito dei mezzi di soccorso;  

 

Ritenuto necessario ed urgente al fine di garantire sicurezza, regolamentare la sosta e la fermata 

veicolare nel tratto che va dalla Frazione di Rubbiano al Parcheggio Valleria, e soprattutto garantire il 

passaggio dei mezzi di soccorso; 

          



 

Ordinanza ORDINANZE n.59 del 20-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

Dato atto che sarà cura ed onere degli operatori comunali  apporre idonea segnaletica stradale 

relativa alle limitazioni imposte con il presente provvedimento, nonché all’affissione del presente 

provvedimento; 

 

Visto il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.e.i. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 

Il divieto di sosta e di fermata permanente nel tratto che parte dalla Frazione di Rubbiano ed arriva 

al parcheggio Valleria, in particolare sul  lato destro e ambo i lati, esclusivamente nei tratti di 

restringimento della carreggiata, al fine di agevolare il passaggio ai mezzi di soccorso e 

regolamentare il flusso veicolare ; 

 

Demanda 

Agli operatori comunali: 

- di disporre idonea segnaletica relativa alle limitazioni imposte dal presente provvedimento secondo 

le specifiche disposizioni dell’ Ufficio Tecnico Comunale; 

- L’affissione del presente provvedimento; 

- L’assoluto rispetto del codice della strada e della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro 

detatte dal D.Lgs 81/2008; 

 

Agli organi competenti ai quali spetta l’ espletamento dei servizi di polizia stradale indicati nell’ art.12 

del c.d.s., 

l’ esecuzione ed il rispetto della seguente ordinanza; 

 

Dispone 

l’Ufficio messi del Comune alla notifica del presente provvedimento alla ditta esecutrice dei lavori; 

- l’Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all’albo pretorio della 

presente; 

 

Avverte 

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 

- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 

tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 

 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.59 del 20-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 20-07-2021    al 04-08-2021 

Lì 20-07-2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Paola Sciamanna 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 20-07-2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ciaffaroni Domenico 

 


